



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १०, अंक ३७]

गुरुवार, मार्च ७, २०२४/फाल्गुन १७, शके १९४५

[पृष्ठे ६, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १२५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

सार्वजनिक बांधकाम विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ७ मार्च, २०२४.

अधिसूचना

महाराष्ट्र महामार्ग अधिनियम.

क्रमांक खाक्षेस-२०२४/प्र. क्र. ११४/रस्ते-८.—महाराष्ट्र महामार्ग अधिनियम (१९५५ चा ५५) च्या कलम १५ च्या पोट-कलम (४) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा आणि यासंबंधात त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, राज्य शासन, याद्वारे, पवनार ते पत्रादेवी (नागपुर - गोवा) महाराष्ट्र शक्तिपीठ द्रुतगती महामार्गाचे [राज्य महामार्ग (विशेष) क्र. १०] बांधकाम, देखभाल, व्यवस्थापन किंवा कार्यान्वयन याकरीता, जोडलेल्या अनुसूचीच्या रकाना क्रमांक (३) व (४) मध्ये अनुक्रमे उल्लेख केलेले जिल्हे व तालुक्यातील जमीन संपादनासाठी, ही अधिसूचना महाराष्ट्र शासन राजपत्रात प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून, उक्त अनुसूचीच्या रकाना क्रमांक (२) मध्ये उल्लेख केलेल्या अधिकाऱ्यांना उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनाकरिता भूसंपादन अधिकारी यांची कर्तव्ये पार पाडण्यासाठी “भूसंपादन अधिकारी” म्हणून प्राधिकृत करित आहे.

अनुसूची

भूसंपादन अधिकाऱ्यांचा तपशील

अ. क्र. (१)	अधिकाऱ्याचे पदनाम (२)	जिल्हा (३)	तालुका (४)
१	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग वर्धा	वर्धा	वर्धा, देवळी
२	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग यवतमाळ	यवतमाळ	यवतमाळ, आर्णी
३	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग उमरखेड	यवतमाळ	उमरखेड, महागाव
४	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग केळापूर	यवतमाळ	घाटंजी
५	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग राळेगाव	यवतमाळ	कळंब

अ. क्र. (१)	अधिकाऱ्याचे पदनाम (२)	जिल्हा (३)	तालुका (४)
६	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग नांदेड	नांदेड	अर्धापूर
७	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग हदगाव	नांदेड	हदगाव
८	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग कळमनुरी	हिंगोली	कळमनुरी
९	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग वसमत	हिंगोली	वसमत
१०	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग परभणी	परभणी	परभणी
११	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग गंगाखेड	परभणी	पुर्णा
१२	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग पाश्री	परभणी	सोनपेठ
१३	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग परळी	बीड	परळी
१४	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग अंबाजोगाई	बीड	अंबाजोगाई
१५	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग लातूर	लातूर	लातूर
१६	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग औसा, रेनापूर	लातूर	औसा, रेनापूर
१७	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग धाराशिव	धाराशिव	धाराशिव, तुळजापूर
१८	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग सोलापूर क्र. १	सोलापूर	उत्तर सोलापूर, बाशी
१९	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग पंढरपूर	सोलापूर	पंढरपूर, मोहोळ
२०	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग मंगळवेढा	सोलापूर	सांगोला
२१	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग मिरज	सांगली	मिरज, तासगाव, कवठेमहांकाळ
२२	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग विटा, खानापूर	सांगली	आटपाडी
२३	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग इचलकरंजी	कोल्हापूर	हातकणंगले, शिरोळ
२४	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग करवीर	कोल्हापूर	करवीर
२५	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग राधानगरी	कोल्हापूर	कागल
२६	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग भुदरगड	कोल्हापूर	भुदरगड, आजरा
२७	उपविभागीय अधिकारी, उप-विभाग सावंतवाडी	सिंधुदुर्ग	सावंतवाडी, दोडामार्ग

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

दिपाली भाईक,
शासनाच्या उप सचिव.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, dated the 07th March 2024.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA HIGHWAYS ACT.

No. PPP-2024/C.R.114/Road-8.—In exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 15 of the Maharashtra Highways Act (LV of 1955), and of all other powers enabling in that behalf, the Government of Maharashtra, hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule appended hereto as the Land Acquisition Officers, for acquisition of the land, for the purposes of the said Act, with effect from the date of publication of this notification in the *Maharashtra Government Gazette*, in respect of the lands in the districts and talukas mentioned in column (3) and (4), respectively of the said Schedule, for the building, maintenance, management or operation of the Pavnar to Patradevi (Nagpur–Goa) Maharashtra Shaktipeeth Expressway in Maharashtra State [State Highway (Special) Number 10].

Schedule

Details of Land Acquisition Officers

Sr. No. (1)	Designation of Officers (2)	Districts (3)	Talukas (4)
1	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Wardha	Wardha	Wardha, Dewli
2	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Yavatmal	Yavatmal	Yavatmal, Arni
3	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Umardhed	Yavatmal	Umardhed, Mahagaon
4	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Kelapur	Yavatmal	Ghatanji
5	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Ralegaon	Yavatmal	Kalamb
6	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Nanded	Nanded	Ardhapur
7	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Hadgaon	Nanded	Hadgaon
8	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Kalamnuri	Hingoli	Kalamnuri
9	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Vasmat	Hingoli	Vasmat
10	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Parbhani	Parbhani	Parbhani
11	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Gangakhed	Parbhani	Purna
12	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Pathri	Parbhani	Sonpeth
13	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Parali	Beed	Parali
14	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Ambejogai	Beed	Ambajogai
15	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Latur	Latur	Latur
16	Sub-Divisional Officer, Sub-Division AUSA, Renapur	Latur	AUSA, Renapur

Sr. No. (1)	Designation of Officers (2)	Districts (3)	Talukas (4)
17	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Dharashiv	Dharashiv	Dharashiv, Tuljapur
18	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Solapur No. 1	Solapur	Northern Solapur, Barshi
19	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Pandharpur	Solapur	Pandharpur, Mohol
20	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Mangalvedha	Solapur	Sangola
21	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Miraj	Sangali	Miraj, Tasgaon, Kawathemahakal
22	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Vita, Khanapur	Sangali	Atpadi
23	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Ichalkarnji	Kolhapur	Hatkanangale, Shirol
24	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Karvir	Kolhapur	Karvir
25	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Radhanagari	Kolhapur	Kagal
26	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Bhudargad	Kolhapur	Bhudargad, Ajara
27	Sub-Divisional Officer, Sub-Division Sawantwadi	Sindhudurga	Sawantwadi, Dodamarg

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DEEPALI BHAIK,
Deputy Secretary to Government.

सार्वजनिक बांधकाम विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,

मुंबई ४०००३२, दिनांक ७ मार्च, २०२४.

अधिसूचना

महाराष्ट्र महामार्ग अधिनियम.

क्रमांक खाक्षेस-२०२४/प्र.क्र.११४/रस्ते-८.—महाराष्ट्र महामार्ग अधिनियम (१९५५ चा ५५) च्या कलम १९ब च्या पोट-कलम (८) द्वारे केलेल्या अधिकारांचा आणि यासंबंधात त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, राज्य शासन, याद्वारे, पवनार ते पत्रादेवी (नागपुर - गोवा) महाराष्ट्र शक्तिपीठ द्रुतगती महामार्गाचे [राज्य महामार्ग (विशेष) क्र. १०] बांधकाम, देखभाल, व्यवस्थापन किंवा कार्यान्वयन या सार्वजनिक प्रयोजनासाठी अनुसूचीच्या रकाना क्रमांक (३) मध्ये उल्लेख केलेल्या जिल्ह्यांतील संपादनासाठी अधिसूचित जमिनीच्या भरपाईची म्हणून देय असलेली रक्कम ठरविण्यासाठी ही अधिसूचना महाराष्ट्र शासन राजपत्रात प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून उक्त अनुसूचीच्या रकाना क्रमांक (२) मध्ये उल्लेख केलेल्या अधिकाऱ्यांना उक्त अधिनियमानुसार लवाद याची कर्तव्ये पार पाडण्यासाठी "लवाद" म्हणून नियुक्ती करित आहे.

अनुसूची

लवाद नियुक्तीचा तपशील

अ. क्र.	अधिकाऱ्याचे पदनाम	जिल्हा
(१)	(२)	(३)
१	विभागीय आयुक्त, नागपूर	वर्धा
२	विभागीय आयुक्त, अमरावती	यवतमाळ
३	विभागीय आयुक्त, छत्रपती संभाजीनगर	नांदेड, हिंगोली, परभणी, बीड, लातूर, धाराशिव
४	विभागीय आयुक्त, पुणे	सोलापूर, सांगली, कोल्हापूर
५	विभागीय आयुक्त, कोकण	सिंधुदुर्ग

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

दिपाली भाईक,
शासनाच्या उप सचिव.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, Dated the 07th March 2024.

NOTIFICATION**MAHARASHTRA HIGHWAYS ACT.**

No.PPP-2024/C.R.114/Road-8.—In exercise of the powers conferred by sub-section (8) of section 19B of the Maharashtra Highways Act (LV of 1955), and of all other powers enabling in that behalf, the Government of Maharashtra, hereby appoints the officer mentioned in column (2) of the *Schedule* appended hereto as the Arbitrators, for the areas of the Districts mentioned in column (3) of the said *Schedule*, with effect from the date of publication of this notification in the *Maharashtra Government Gazette*, for the determination of amount compensation payable under the said Act, for the land acquired for the building, maintenance, management or operation of the Pavnar to Patradevi (Nagpur-Goa) Maharashtra Shaktipeeth Expressway [State Highway (Special) Number 10].

Schedule

Details of Arbitrator

Sr. No. (1)	Designation of Officers (2)	Districts (3)
1	Divisional Commissioner, Nagpur	Wardha
2	Divisional Commissioner, Amravati	Yavatmal
3	Divisional Commissioner, Chatrapati Sambhajinagar	Nanded, Hingoli, Parbhani, Beed, Latur, Dharashiv
4	Divisional Commissioner, Pune	Solapur, Sangali, Kolhapur
5	Divisional Commissioner, Kokan	Sindhudurg

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DEEPALI BHAIK,
Deputy Secretary to Government.